CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
SOLUÇÃO EM EFICIENCIA ENERGÉTICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE ACORDO COM O 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 4600029647 ENTRE O MUNICÍPIO DE MAMBORÊ/PR E 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO SA. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.669.097,37 (um milhão, seiscentos e sessenta e 
nove mil, noventa e sete reais e trinta e sete centavos). 

DATAS RELATIVAS AO CERTAME 
Recebimento das propostas/documentos: Até às 8h40min do dia 22/12/2025 
Sessão pública/lances: Às 09h00min do dia 22/12/2025 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Melhor Tecnica  

MODO DE DISPUTA:

[...]

asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente – CBUQ, nas Ruas José Fortunato, José 
Salvador, Afonso de Almeida Rocha e João Maria dos Santos, junto ao município de 
Coronel Domingos Soares com área total de 16.836,09m². Sendo os recursos oriundos de 
Convênio nº 721/2025 SECID.   

VALOR:   R$ 5.191.000,00 (Cinco milhões, cento e noventa e um mil reais).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de outubro de 2025. 

FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná. 

Coronel Domingos Soares, 30 de outubro de 2025.